
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

Oggetto: DECRETO 10 OTTOBRE 2017  DISPOSIZIONI RELATIVE
ALL'ATTIVITA DI PANIFICAZIONE

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 25 DEL 27-02-2018

Registro Generale n. 45

ORDINANZA DEL SETTORE COMMERCIO

N. 25 DEL 27-02-2018

Ufficio: UFF. COMMERCIO

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisette del mese di febbraio, il Responsabile del servizio
CALVO CORRADO

ORDINA

Visto il decreto dell’Assessore Regionale per le Attività Produttive emesso in data
10.10.2017, recante disposizioni relative all’attività di panificazione:

Visto  l’art.2,c.4 del predetto decreto che recita:”Il Sindaco, sentite le organizzazioni di
categoria provinciali, firmatarie di contratti collettivi nazionali di lavoro, e le
associazioni dei consumatori, garantisce la turnazione delle aperture delle attività di
panificazione nelle domeniche e festivi, anche in base alle esigenze e alle peculiari
caratteristiche del territorio”;

Sentite le Associazioni Provinciali di categoria nei diversi incontri tenuti presso il Comune  a
cui hanno partecipato anche i panificatori che operano nel territorio comunale;

Visto il piano di turnazione proposto dalle associazioni di categoria e accettato dai
panificatori;

Ritenuto di dover provvedere alla compilazione di una turnazione delle aperture domenicali e
festive;

ORDINA



Per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato,

L’apertura libera delle attività di panificazione nelle giornate di domenica e festivi nel1-
periodo dall’1 marzo al 31 ottobre;
Di approvare la seguente turnazione di apertura nelle giornate domenicali e festive nel2-
periodo dall’1 novembre al 28 febbraio:
  I TURNO :
Iachininoto Antonino “Panificio S.Antonio”      viale-
della Libertà-Granati Nuovi
Giannì Corradina “Panificio Sacro Cuore”      via-
Santangelo ang. via Catania
Giuga Salvatore “Panificio S.Giuseppe”      via-
Canova, 50
Gurrieri Salvatore                                               via Gonzaga, 156-
Savarino Carmela-
via  Venezuela, 42
Calvo Antonino “Casa del pane di Calvo & Terranova snc      via C. Battisti-
Schembri Giovanni “Panifici Riuniti di Schembri Diego snc”  via Platamone-
Moncada Andrea “Panificio Moncada Andrea snc”                  via Rossini,54-

     II  TURNO:
Moncada Salvatore    -
via Solferino, 112
Moncada Andrea “Panificio Moncada Andrea snc”                  via Rossini,54-
“Pani ri casa”                                                                              via S. Alessandra,-
143 
Terranova Emanuele           -
via Giulia, 184
“Le Bontà del fornaio”                                                               via S. Giuca, 76-78-
“Da Lu Zero Glu” di Zisa Maria       via-
Alighieri,147
Spadola srl                                                                                    c.da Casazza-
Giardina Valentina                                                                       via P. Orsi ex SS.-
115.

Nelle eventualità di iniziative invernali  o di periodi festivi lunghi, le imprese di3-
panificazione assicureranno le dovute presenze anche in deroga ai turni stabiliti.
Trasmettere copia della presente al Resp.le della Polizia Municipale, Settore Sviluppo4-
Economico e alle attività di panificazione che operano nel territorio comunale.
Pubblicare copia della presente all’albo pretorio.5-

Ordinanza COMMERCIO n.25 del 27-02-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CALVO CORRADO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 27-02-2018    al 14-03-2018
Lì  27-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Albino Maria

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CALVO CORRADO

Ordinanza COMMERCIO n.25 del 27-02-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


